camera consciētie erit mūda si stercus peccatorum p fenestram oris pūciat. dicendo cōfessori **P**ater ego fui supbus ꝛc. ꝛ sic de alijs peccati. **E**x hoc dicebat bñs iohes. **S**i p̄iteamur peccata nostra fidelis ꝛ iustus est deus. vt remittat nobis peccata. ꝛ emundet nos ab omni iniquitate. **J.** **Joh.** .j. ppter hoc statutus est q̄ quolibz anno in quadagesima homo cōfiteatur peccata sua mūdando cōscientiā. vt sit habitatio dei als em̄ esset habitatio demoniorū. **Jō** diē scriptura. **Q**ui abscondit scelera sua non diriget. suple vt ascendat in celum. **Q**ui aut̄ confessus fuerit ꝛ reliquerit ea misericordiam consequet. **P**rouerb̄ .xxvij. **Q**uintus gradus est penitētiālis satisfactio. differētia est inter satisfactōem ꝛ restitutōem. **S**atisfactio fit deo pro peccati. **R**estitutio fit pximo. **D**e ista dicā in sexto gradu. **S**icut em̄ ex peccatis que fecimus offendimus deum. ita p penitentiā debemus facē deo satisfactōem **V**erbi gratia. **S**i offendistis deū p supbiam debetis satisfacere sibi per humilem oratōem. **S**i p auariciā satisfacere debetis per elemosynas. **S**i p luxuriam satisfacere debetis p carnis afflictōem. ne a demonib⁹ vos puniri oporteat in inferno. ꝛ sic de alijs. **R**ō hui⁹ satisfactōnis est. quia post reconciliatōz amicabilem requirit solutio debiti. **I**deo **L**u. .iiij. **F**acite ergo fructus dignos penitētie. vbi dicit glo. q̄ fructus est qñ medicina correspondet plage siue morbo. **S**ed modo in plurib⁹ omēs confessores dant vnam medicinam cuiuslibet morbo scz missas vt ipi habeāt ꝛc. **S**extus est debitum restitutio que fit pximo. q̄libz respiciat dominum taxidēz vel bursā. si est ibi aliqd̄ de malis bonis ꝛ iniustis. de vsura. furto. rapina. vel retinendo mercedem laborū. decimā. p̄mitias restituatis. **D**icunt aliqui. pater ego dimittam in testamento vt restituat ꝛc. **E**t interim vos ibitis in inferno. si mori vos contingat sine penitētia. statim em̄ debet restitui alienū. **D**e quo vide sanctum **T**ho. sc̄da sc̄de. q. de restitutōe. **E**t siue restitutio fiat p heredem siue non. non liberabit vos. **E**t pater. oporteret me vendē si vellem restituere ꝛc. **S**olutio. **Q**uare nō: ꝛ vende re debetis ꝛ dimittere statim. **Q**uia regula est iuridica q̄ non dimittit peccatum nisi ablatum restituat. .xiiij. q. .vj. **S**i res. **I**deo restituatis. **I**n isto gradu multi frangūt sibi collum. **I**deo dicit apostolus. **R**edдите omnibus debita. **C**ui tributum tributum. cui vectigal vectigal. cui timorem timorē. cui honorem honorē. nemi q̄cōz debeatis nisi vt inuicem diligatis. ad **R**o. .iiij. **S**eptimus est fame reformatio. **S**i diffamastis vel iudicastis vel condempnastis aliquē. oportet q̄ restituatis sibi famam coram illis. etiā dato q̄ dixeritis verum. si reuelastis peccatuz occultum. **E**t vt intelligatis hoc peccatum dicam

vobis similitudinē de nobili domia optime ornata quam latrones despoliauerūt vsqz ad camisiam. deinde venit alius ꝛ exspoliavit sibi camisiam. credo q̄ magis credit se iniuriatam ab isto secūdo q̄ ab alijs. **I**ta p̄sona q̄ habz bonaz vitam portat camisiam albam p bonam famaz ꝛ vestes auro ꝛ serico cum margaritis que sunt bona opa. **S**ed quādo peccat mortaliter depre datur a latronibus inferni. sed adhuc remanet sibi camisia alba. .s. bona fama. sed quādo tu reuelas suum peccatū quod erat secretū. tunc denudas sibi camisiam. maius peccatum facis q̄ si bona exteriora sibi furatus fuisses. quia melius est nomen bonum q̄ diuitie multe. **S**uper aurū ꝛ argentum est bona gratia. id est bona fama. **P**rouer. .xxij. **S**i ergo qui furat pecunias. vel alia bona tenet ad restitutōem si vult saluari. q̄tomagis necessario restituenda est fama. **I**deo **A**ugustin⁹. **N**on pigeat ex ip̄o ore ferre medicamēta. vñd facta sunt vulnera. **O**ctau⁹ gradus est iniuriarū remissio. **S**i ordie iusticie vultis iusticiam hoc potestis licite. sed in corde vestro non teneatis desideriu⁹ vindicte. sed ex emplo xp̄i qui in cruce pepcit omnibus parcat inimicis dicendo. domie vt parcatis mihi ꝛ remittatis michi iniurias quas feci vobis. ego remitto iniurias inimicis. **U**nde dicit xp̄s. **P**ater meus celestis tradet vos tortoribus. si nō remiseritis vnusquisqz fratri suo de cordibus vestris. **M**at. .xviij. **N**onus est eucharistie cōmunitio. hic complet penitentiā. **I**n isto gradu iungimur deo. oia em̄ p̄dicta sunt p̄paratōnes ad ascensum celestem. **S**ed p̄fecta medicina et virtus animam secum trahens ad celum est eucharistia. **N**ota exemplum de cōmunionē hui⁹ gonis de sancto victore. **I**deo xp̄us. **E**go sum panis viuus qui de celo descendi. **S**i quis manducauerit ex hoc pane viuēt in eternum. **Joh.** .vj. **D**icatur contra illos qui non comunicāt. **D**e quibus. .j. **I**n pp̄ia venit ꝛ sui cum non ceperunt.

In festo corporis xp̄i. **S**ermo p̄mus.

Ego accepi a dño quod ꝛ tradidi vobis. **V**erbi istud habetur textualiter .j. ad **T**horin. .xj

Et recitatur est statim in epla hodierna **S**cōm q̄ totū festum hodiernū est de illo sancto ꝛ glorioso sacramento altaris. sic erit ꝛ fimo noster ꝛ habebimus multas bonas speculatōnes. pro intellectus illuminatiōe. animarū cōsolatiōe ꝛ aliquas moralitates p vite correctōe. **S**alutē p̄pus virgo **M**aria. **P**ro hui⁹ vbi declaratiōe ꝛ materie p̄dicande introductōe sciendū q̄ tota credentia cordis quā habem⁹ de isto sacro sacramento est locutio oris quā facimus de eodez que tota debet esse fundata in sancta scriptura.